Apostolische Vicar gleichfalls einen Welt- oder Ordensgeistlichen als seinen Generalvicar deputiren, auf welchen als päpstlichen Delegaten nach dem Ableben des Apostolischen Vicars die Regierung des Vicariats mit allen Facultäten, die der Verstorbene besessen, überzugehen hat. Um aber eine Unterbrechung in der Leitung des Apostolischen Vicariats zu verhüten, wenn etwa dieser Provicar stürbe, bevor der neuernannte Apostolische Vicar angekommen, soll der Provicar alsbald einen andern Geistlichen deputiren, der eventuell sein Amtsnachfolger wird.

Aus den Berathungen über das oben skizzirte Schema resultirte der Beschluss der Redactionsdeputation, den auf Diöcesen mit Kapiteln bezüglichen Theil zu streichen, da auch für diese Diöcesen in remotis regionibus bei Erledigung des bischöflichen Stuhls dieselben Normen gelten, wie für die in cap. 1 und 2 erwähnten Diöcesen. Nicht minder sollte des Brauches, dass Canoniker zugleich mit andern Geistlichen den Kapitelsvicar wählen, im Entwurf erster Lesung keine Erwähnung geschehen. Anlangend die Diöcesen ohne Kapitel, so erachtete man das Verfahren der Wahl durch die Pfarrer allein oder im Verein mit andern Geistlichen für bedenklich bezw. zu Streitigkeiten und Zweifeln Anlass gebend, und darum für angezeigt, die in beiden Breven Benedikts XIV. enthaltenen Normen so zu modificiren, dass der Eingang von cap. 3 im *Schema reformatum* folgende Fassung erhielt: „Nostram modo sollicitudinem convertentes ad ecclesias, quae cathedrali capitulo canonice erecto carent, ut illarum, dum vacant, regimini ea ratione consulamus, quae et communis pro omnibus sit, et controversiis, quoad fieri possit, aditum praecludat, methodum a fel. rec. Praedecessore Nostro Benedicto XIV. hac de re constitutam aliquantum variantes et moderantes, sacro approbante Concilio, haec in posterum servanda praecipimus. Omnibus itaque istiusmodi ecclesiarum hodiernis Archiepiscopis, Episcopis atque etiam Vicariis Apostolicis, qui neque Coadiutorem habent cum futura successione,

neque Vicarium Generalem, mandamus, ut statim ab hac edita Constitutione deputare teneantur vicarium habilem atque idoneum; eorum vero successores statim post adeptam dioecesis vel vicariatus possessionem id ipsum omnino efficiant. Hic autem vicarius post illorum obitum dioecesis vel vicariatus regimem illico assumet tanquam huius Sanctae Sedis Delegatus, et in eiusmodi munere permanebit, donec novus Episcopus vel Apostolicus Vicarius Dioecesis seu Vicariatus possessionem adierit, vel aliter ab eadem Sancta Sede fuerit ordinatum. Pari modo alterum statim ipse deputabit ecclesiasticum virum, qui sibi in munere, si forte interim obierit, succedere debeat⁶. Volumus autem eos, ad quos sic, ut praefertur, vacantis Dioecesis vel Vicariatus cura devenerit, quamprimum certiore reddere debere Sedem Apostolicam, eosdemque omnibus et singulis uti posse facultatibus, quae ecclesiae cathedralis vicario capitulari competere dignoscuntur, ac praeterea in vicariatibus apostolicis iisdem frui facultatibus, quibus defunctus vicarius apostolicus pollebat, iis dumtaxat exclusis, quae requirunt characterem episcopalem“ etc.